[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17 сентября 2024 года                    г. Нефтекумск                                            № 339

О внесении изменений в Порядок командирования лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, муниципальных служащих Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 18 июня 2024 г. № 293

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», Законом Ставропольского края от 29 декабря 2008 года № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 января 2006 года № 1 «О порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края»,
Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в Порядок командирования лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, муниципальных служащих Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 18 июня 2024 года № 293 следующие изменения:
1) в пункте 3 части 3 статьи 1 после слов «председателя» дополнить словами «, муниципальных служащих»;
2) часть первую статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в следующих размерах:
1) 300 рублей - за каждый день нахождения в служебной командировке на территории Ставропольского края;
2) 500 рублей - за каждый день нахождения в служебной командировке за пределами территории Ставропольского края, но в пределах территории Российской Федерации.».

Статья 2

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края (председатель - Р.К. Абдулнасыров).

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 июня 2024 г.

Председатель Думы Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко
image1.jpeg